ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___
г. Москва                                                                                                              «__» _________  2015г.
Общество с ограниченной ответственностью «Стимэкс Групп», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Максименко Ирины Исмаиловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________, действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее «Договор»), о нижеследующем:
Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя продукцию в сортаменте, количестве, по цене и в сроки согласно Спецификациям, счетам, накладным, являющимися неотъемлемой частью данного Договора, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить товар. Периодичность поставок партий товара в течение срока действия настоящего Договора, количество и сортамент каждой партии определяются по согласованию сторон дополнительно в Спецификациях с учетом потребностей Покупателя и наличия на складе Поставщика необходимого товара.

1.2. Увеличение Поставщиком цены товара в одностороннем порядке в течение срока действия Спецификации, не допускается.
Статья 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. передать товар надлежащего качества, а Покупатель - принять и оплатить товар, наименование, качество, количество и сортамент которой устанавливаются в отпускном документе - накладной, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.2. передать товар свободным от любых прав третьих лиц, если только Покупатель не согласился принять товар, обремененный такими правами;

2.2. Поставщик вправе:

2.2.1. требовать оплаты товара и уплаты пени, если Покупатель не оплачивает своевременно переданный ему товар;

2.2.2. осуществить досрочную поставку товаров, при этом товары, поставленные досрочно и принятые Покупателем, засчитываются в счет количества товаров, подлежащих поставке в следующем периоде.

2.3. Покупатель обязан:

2.3.1. совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара;

2.3.2. осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и сортаменту, подписать соответствующую накладную;

2.3.3. оплатить купленный товар в срок, установленный в п.п. 3.1 Договора.

2.4. В случае передачи товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему усмотрению:

2.4.1. потребовать замены товара ненадлежащего качества на соответствующий Договору;

2.4.2. потребовать соразмерного уменьшения покупной цены;

2.4.3. потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или возмещения своих расходов на устранение недостатков.

Статья 3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель осуществляет 100% предварительную оплату товара в течение 3 (трех) банковских дней со дня, следующего за днем выставления счета по настоящему договору. А также иными способами, разрешенными законодательством РФ.

3.2.  В рамках настоящего договора расчеты урегулируются путем проведения сверок. В случае, когда суммы оплаты недостаточно для погашения обязательств покупателя по одному из счетов, уплаченная сумма по другому счету может засчитываться (частично или полностью) в счет исполнения счета, определенного сторонами в акте сверки. По настоящему договору стороны подписывают акт сверки, для выявления задолженностей каждой из сторон.
Статья 4. ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА И ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Базис поставки: определяется в Спецификациях к настоящему договору.
4.2. Товар отгружается со склада Грузоотправителя силами и средствами Поставщика в количестве, качестве и сортаменте, согласно накладной.
4.3. По договоренности сторон Поставщик своими силами осуществляет доставку товара до объекта Покупателя. Стоимость доставки ранжируется в зависимости от места нахождения точки разгрузки. Сумма доставки может быть включена в сумму счета на товар и не указываться отдельной строкой в сопроводительных документах. При доставке товара силами Поставщика, в случае если доставка не включена в сумму счета, Покупателю дополнительно предоставляется Акт выполненных работ (по перевозке груза). Экземпляр Поставщика должен быть подписан Покупателем. Товарно-транспортная накладная не предоставляется.
4.4. Приемка товара по количеству и сортаменту осуществляется во время передачи товара Покупателю.
4.5. Право собственности, а также риск случайной гибели на купленный товар переходит к Покупателю с момента передачи товара Покупателю или Перевозчику и подписания Покупателем соответствующей накладной.

4.6. Датой исполнения обязанности Поставщика по передаче Товара является: при отгрузке ж.д. транспортом – дата штемпеля станции отправления, а при получении продукции Покупателем на складе Поставщика, либо при приёме грузополучателем автотранспорта с Товаром – дата оформления товарной  накладной.
4.7. В случае несоответствия количества, качества или сортамента товара в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и сортаменте товара.

4.8. Обязательства Продавца по отпуску и отгрузке считаются выполненными с момента передачи товара и подписания представителем Покупателя соответствующей накладной.
4.9. Приемка поставляемого Товара по количеству производится на основании данных, указанных в накладных и сертификатах соответствия в соответствии с "Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству", утв. Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. № П-6 (с изм. от 29.12.1973 г. и 14.11.1974 г.) и "Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству", утв. Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. № П-7 (с изм. от 29.12.1973 г. № 81 и от 14.11.1974 г. № 98).

Статья 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случаях, когда Покупатель в нарушение Договора необоснованно не принимает товар, Поставщик вправе потребовать от Покупателя принять и оплатить товар.

5.2. Если Покупатель не отказался от товара, сортамент, количество и качество которого не соответствует накладной, указанной в п.1.1. Договора, стороны обязаны согласовать в течение 2 (двух) дней новую цену принятого Покупателем товара. Если сторонам не удалось достичь соглашения о новой стоимости товара, товар подлежит возврату Поставщику за его счет.

5.3. За просрочку оплаты товара, предусмотренную п. 3.1 Договора, при наличии письменного требования Поставщика об уплате, Покупатель уплачивает пеню в размере 0,04% (Ноль целых четыре сотых процента) за каждый день просрочки от стоимости неоплаченного товара.

5.4. За нарушение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России.
Статья 6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в трехдневный срок известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
Статья 7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все претензии по настоящему договору оформляются в письменном виде. Срок ответа на претензию составляет 10 (десять)  календарных дней с момента получения претензии. Сторона  обязан направлять претензии в адрес другой стороны по  адресу указанному для почтовых отправлений, указать конкретный адрес  а так же по  электронному адресу. Адрес Покупателя: ______________________, электронный адрес Покупателя: ______________, адрес Поставщика: г Железнодорожный ,ул Керамическая, д. 2А, офис 712, электронный адрес Поставщика: info@stimeksgroup.ru.
7.2. Стороны договорились, что все возникшие из гражданских правоотношений между ними (в том числе, но не исключительно, из правоотношений по настоящему договору) споры (любые споры) рассматриваются в Арбитражном суде города Москвы.
Статья 8. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Односторонний отказ от исполнения Договора или его изменение допускаются в случае существенного нарушения Договора одной из сторон.

8.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.3. Стороны признают, что согласно ст. 434 ГК РФ, условия Договора могут быть изменены путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Договору. Обмен оригиналами документов должен быть осуществлен сторонами в течении 1 (одного) месяца после подписания документов.
Статья 9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2015 г.

9.2. Никакие права и обязанности, содержащиеся в Договоре, не могут быть переданы ни одной из сторон третьим  лицам  без письменного согласия на то другой стороны.

9.3. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своих юридических адресов, номеров телефонов, телефаксов в 5-дневный срок с момента их изменения.

9.4. В день подписания Договора вся предшествующая переписка, документы и  переговоры  между  сторонами по  вопросам, являющимся предметом Договора, теряют силу.

9.5. Сторона, для  которой создалась невозможность  исполнения обязательств по Договору (в том числе возможность предстоящей реорганизации), обязана немедленно (не позднее 3 (трех) дней с момента возникновения данной ситуации) в письменной форме уведомить другую сторону.
9.6. Договор считается пролонгированным еще на 1 год, если ни одна из сторон за 5 дней до наступления даты его окончания письменно не заявит о своем намерении расторгнуть данный Договор.
Статья 10.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
ООО «Стимэкс Групп»
Юридический адрес: 143983, Московская область, г. Железнодорожный, ул. Керамическая, д. 2А, офис 521.
Фактический адрес: 143983, Московская область, г. Железнодорожный, ул. Керамическая, д. 2А, офис 712.

ИНН/КПП 5012064463/501201001
р/c 40702810500000014227
в ПАО "Промсвязьбанк" г. Москва.
к/с 30101810400000000555
БИК 044525555
Тел. (495) 374-85-85
	Покупатель:
____________
Юридический адрес: __________________________________
Фактический адрес: __________________________________
ИНН/КПП _________________________
р/c _______________________________
в ________________________________
к/с _______________________________
БИК ______________________________
Тел._______________________________

ПОДПИСИ СТОРОН:

           Поставщик:

         Покупатель:

    ____________  Максименко И.И
                                              ________________     _______________
           (подпись)

                      (подпись)
                 М.П.

              М.П.

PAGE
2